ATEN CE801 USB True 4K HDMI Cat 6 KVM Extender

Artikelnummer 14.01.7560 E\TEN

Hersteller ATEN
Hersteller-Art.-Nr. CES801
EAN (Einzelstuck) 4710469349850

Verlangert HDMI-Video-, USB-Tastatur-/Maussteuerungs-, integrierte Audio- und
RS-232-Steuerungssignale uber eine Entfernung von 70 m mit einem Cat 6-Kabel

CE801 ist ein Erweiterungssatz, der eine scharfe, naturgetreue True 4K (3840 x 2160 bei 60
Hz 4:4:4) HDMI-, RS-232- und

USB-Ubertragung tiber 70 m Uber ein einziges Cat 6-Kabel erméglicht. Der Betrieb von zwei
Konsolen-USB-Tastaturen/-Mausen wird durch den USB-Steuerungsmodus-Druckknopf
ermaglicht, der die USB-Konsolensteuerungsrechte zwischen den Remote- und lokalen
Einheiten umschaltet.

Die RS-232-Erweiterungsfunktion ermoglicht eine unterbrechungsfreie Kommunikation
zwischen Geraten und Anlagen mit serieller Schnittstelle, die in industriellen
Steuerungssystemen von entscheidender Bedeutung sind.

CE801 eignet sich ideal fur mittelgroRe bis grolle Anwendungen, bei denen eine unglaublich
scharfe und detaillierte Visualisierung, Multisignal-Erweiterung und privilegierte USB-
Steuerung Uber lokale/Remote Konsole unerlasslich sind, darunter Kontrollzentren,
Einzelhandelsgeschafte, Fabriken, medizinische Einrichtungen und Heimkinos.

* Verlangert HDMI-Video, USB-Tastatur-/Maus-Steuerung, eingebettetes Audio und RS-232-
Steuersignale Uber 70 m Uber ein Cat 6-Kabel

* Modus fur lange Reichweite - 1080p-Verlangerung bis zu 100 m

* Unterstutzt Auflosungen bis zu 3840 x 2160 bei 60 Hz (4:4:4) mit HDCP 2.2/2.3-Konformitat
* Dual-Konsole USB-Tastatur-/Maus-Betrieb - Steuerung zwischen Remote- und Local-Einheit
uber USB-Steuerungsmodus-Drucktaste umschaltbar

* Unterstutzt HDR 10 fur verbesserte Videoqualitat



e Unterstutzt Breitbildformat

Rackmontierbar

Hersteller
Produktgruppe
Produkttyp
Farbe

Lange

Lieferumfang

Schnittstelle
Max. Distanz

Max. Auflésung
(nominell)

Farbe (Gehause)

Netzanschluss

Betriebstemperatur min.

Betriebstemperatur
max.

Lagertemperatur min.
Lagertemperatur max.
Hohe

Breite

Unterstutzt digitale Audioformate wie 7.1-Kanal-Dolby- und DTS-Audio
Plug & Play, keine Software oder Treiber erforderlich
Integrierter 8-kV/15-kV-ESD-Schutz

DC-Buchse mit Schraubverschluss sorgt fur eine stabile und sichere Verbindung

Technische Daten
ATEN
KVM-(IP) Verlangerungen
KVM-Extender, HDMI
schwarz
70 m

1 x CE801L USB True 4K HDMI Cat 6 KVM Extender (lokale
Einheit)

1 x CE801R USB True 4K HDMI Cat 6 KVM Extender (Remote-
Einheit)

1 x USB-Typ-A-zu-USB-Typ-B-Kabel

2 X Montagesatze

1 x FuBBpolstersatz (8 Stuck)

2 X Netzteile

1 x Bedienungsanleitung

HDMI
70 m

3840 x 2160 @ 60Hz (4:4:4)

schwarz
Gerat-Eurostecker, Typ-C
0°C

40 °C

-20 °C
60 °C
173 mm

283 mm



Tiefe

Gewicht
Verpackungshohe
Verpackungsbreite
Verpackungstiefe

Paketgewicht

62 mm
820 g
173 mm
62 mm
283 mm
1.375 kg



